Per medios urbis strepitus , tranquillave ruris  
 Otia , semper ades mihi tu , comitaris et absens.

Multa observanti si quæ mihi digna videntur  
 Queis mentem advertas nec inanem , curo ferenda  
 Lætus. At innumeras nunc undique cerne volucres  
 Hæc procul è regione simul migrare parantes :  
 Scilicet à plantis atque autumnalibus illæ  
 Indiciis ad iter tantum , anno quoque , moventur.

Nam tempestatum simul ac , et munere solis ,  
 Venturis avibus stat copia certa ciborum ;

Tum libycis illæ certatim excedere ripis ,  
Et petere aërio borealia littora cursu.

Dispositas at ubi variis regionibus escas  
Consumpsere, fugam parat undique quisque; tumultus  
Undique, conventusque; cohors tum quæque vicissim  
Avolat, atque uno procedens agmine, lætas  
Non intermissis repetit fervoribus oras,  
Quò vocat immensis nova jam seges aurea campis.

Nunc etiam timido pulli per inane volatu  
Pennam agitant, nec iter sed enim novere paternum;  
Sæpius et querulam ducentes gutture vocem,  
Respiciunt natale nemus primosque penates.

Dilapsis avibus, pomorum cincta coronâ  
Pomona ecce venit, spemque anni fertilis implet.  
Undique concussâ creber pluit arbore fructus;  
Malorum aggestis jam torcularia acervis  
Exundant, cupæque, et dolia cuncta; gravique  
Sub molâ obteritur per gyros dulcis eunte  
Copia. Cur succum, quem non benè nôrat, amaris  
Vocibus, Aiâci facundus præco Lycei,  
Campanæ gentis mores oblitus avitos,

Increpat? Ille suas ad cœlum laudibus uvas  
 Tollat, et ambrosium spumosâ aspergine odorem:  
 Mali felicis generose ô Nate, virile  
 Illi infudisti Normanno robur, adustis  
 Qui ratibus fidens domuit fera corda Britannos.  
 Ipse tuâ virtute vigens Cornelius altam  
 Melpomenæ erexit parisino in littore Scenam,  
 Digna que Romanis depromsit carmina gestis,  
 Romanosque dedit nobis audire vel ipsos.

Dulcia tu reddis torpentis gaudia musæ,  
 Spuma tuo si candidior super infremit auro.  
 Quæ fallente mero redit usque, et sævior ardet,  
 Te, mora nulla, fugit rorante exterrita febris.

Agricolæ non continuâ, quæ te dedit, arbor  
 Curâ eget; ipsa sibi satis est, opis indiga nunquàm;  
 Tàm multos, nullo auxilio, dat prodiga foetus.

Gaudet et ipsa Ceres hâc arbore; namque sub umbrâ  
 Ramorum, felix contemnit arista procellas.  
 Ergò dapem nobis ager idem et pocula profert.

Salvete, ô densæ queis gaudet Neustria, mali;

O utinàm vestri latices mihi , nectar avitum ,  
Si contemptoris maledicta proterva refelli ,  
Explevisse meum dent , nec sine honore , laborem !